
平成 29年 5月 19日 

PTA会員 様 

山口市立阿知須中学校 

PTA 会長    兼重 顕治 

同生活指導部長 島谷 和典 

校   長    寳川 昌弘 

 

平成 29年度地域安全熟議の実施について（御案内） 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校教育活動ならびに PTA活動に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、山口県教育委員会では市町教育委員会との連携により、概ね中学校区を一まとまりとした地 

域協育ネット（地域ぐるみで子どもを育む仕組みづくり）を推進しています。本校でもこの一環として、

以前より、専門家、各地区の代表者（自治会長様・民生委員様など）をお招きし、本校 PTAとともに、

地域の交通安全、防犯、防災等に関する議論を深めているところです。 

今年度は、「地区及び通学路等における交通マナーの向上」をテーマとして、PTA及び地域が問題 

等を議論（熟議）することにより、共通認識をもち、さらなる交通マナーの向上に繋げていくため、下

記の要領で地域安全熟議を開催することにしました。 

つきましては、御多用中とは存じますが、多数の御出席をいただくとともに、下添の交通マナーに 

関する調査に御協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、会議の円滑な進行のため出席者の把握を行いたいと思いますので、下添の出欠及び交通マナ 

ー調査票を出欠に関わらず 5月 26日（金）までに学級担任へ御提出いただきますようお願い申し上げ

ます。 

記 

1  日 時  平成 29年 6月 17日（土）13：35～14：45 

2  場 所  阿知須中学校 体育館 

3  内 容  地区及び通学路等における交通マナーの向上に関する熟議（地区別グループ討議）                  

その他 

 

キリトリセン 

 

平成 29年度地域安全熟議 出欠及び交通マナー調査票 

地区名 （     ） 氏名  （                     ） 

 

生徒氏名（   年  組              ） 

 

●出 欠      出  席 ・ 欠  席  （どちらかを○で囲んでください） 

 

●地区または通学路における交通マナーの気付き（該当がない場合は記入不要です） 

※実際にお子さんにもお聞きいただき、ご記入ください。 


